
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Marcelo Henrique De Lima
Secretário Municipal de Gabinete Interino

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins  - Matrícula 0243565 - 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG

Ano 14	 Edição 2007  

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024

´DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado a promover a rescisão 
de contrato de trabalho por motivo de FALECIMENTO, do 
servidor PAULO BORGES SILVA – VIGIA - matrícula  nº  
91607

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 10/11/2024.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, 27 de novembro de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Araguari, autorizado exonerar a pedido, 
a seguinte servidora:MILENE MARILIA DA SILVA – 
SERVIÇOS GERAIS FEMININO (TEMPORÁRIO) 

REG. 402376
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 25/11/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 27 de novembro de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais... 

R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da Constituição 

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Concede Afastamento à Gestante”

P O R T A R I A  Nº 2217/2024

P O R T A R I A  Nº 2218/2024

P O R T A R I A  Nº 2220/2024

Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710, de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei Municipal nº 4.524 de 06 de julho de 
2009 (estende a licença Maternidade e Paternidade para os Servidores públicos Municipais), CONCEDER a Sra. BRUNA 
CAROLINA QUEIROZ PEREIRA CASTRO, matricula nº 90331 no cargo de PROFESSOR PI, Licença à Maternidade por 
180 (cento e oitenta) dias sem prejuízo do salário, a partir do dia 18 de Novembro   de 2024.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a presente Portaria entram em vigência nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 18/11/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 26 de Novembro de 2024.

EDUCAÇÃO
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA EXTENSÃO DE 
CARGA HORÁRIA

A Secretaria Municipal de Educação atendendo o disposto no Decreto nº 073 de 19/07/2019, torna público o resultado 
da classificação das Inscrições para Extensão de Carga Horária para o ano de 2025. Caberá recurso, desde que, 
devidamente fundamentado. Não será aceito como recurso a inclusão de documentação ou informação não declarada no 
ato da inscrição. O servidor poderá interpor recurso no prazo de 48 horas após publicação do Resultado da classificação 
das Inscrições.

01	 Maria Rita de Cássia Rodrigues Oliveira	 14	 21-
02-1984

02	 Lindamar Aguiar Barbosa	 14	 01-08-1986
03	 Valéria de Fátima Morais e Sousa	 14	 02-02-1987
04	 Fabiana Scalon Sivieri	 14	 07-02-1987
05	 Regina Alves da Silva	 13	 15-02-1985
06	 Lucimar Marques Costa Rodrigues	 13	 10-03-1986
07	 Sirley Maria de Oliveira	 13	 03-08-1987
08	 Consuêlo Aparecida Veloso	 13	 01-05-1988
09	 Simone Coelho da Costa Lima	 13	 01-02-1991
10	 Clarice Ramos	 12	 09-02-1988
11	 Celina Maria Rodrigues	 12	 16-05-1988
12	 Cristiane Barbosa	 12	 01-03-1991
13	 Helen Cristina dos Santos	 12	 01-03-1991
14	 Leize Tormin Teixeira	 12	 01-04-1991
15	 Adriana Corsino Resende Nunes	 11	 01-02-1991
16	 Valéria Teresinha de Deus	 11	 01-03-1991
17	 Jaciara Aparecida de Oliveira	 11	 20-02-1992
18	 Maristela Pereira Aprígio Vieira	 11	 03-05-1995
19	 Maria Cecília Carrijo Guimarães Queiroz	 11	 07-

02-1997
20	 Rosana Cristina Pereira da Silva	 11	 13-02-1997
21	 Cátia Regina da Silva	 11	 13-02-1997
22	 Marli de Fátima Rosa	 10	 20-02-1992
23	 Rosemeire de Fátima Cardoso da Silva	 10	 18-

02-1997
24	 Evanir Maria de Freitas Nonato	 10	 01-02-2002
25	 Maria Abadia da Cruz Cardoso Ferreira	 10	 01-

02-2002



Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 2007  (14)

96	 Célio de Sousa Araújo	 03	 04-03-2024
97	 Nagyla Rhayanni Moreira	 02	 16-02-2017
98	 Lorenna Landa Simões de Souza	 02	 17-03-2017
99	 Layze Dedes do Nascimento	 02	 26-09-2019
100	 Luiz Cláudio Alessi	 02	 02-10-2019
101	 Sandra Maria Ferreira Flores	 02	 03-02-2020
102	 Dayene Vieira dos Santos	 02	 08-02-2024
103	 Leticia Crystine Oliveira Lopes Pires	 02	 08-02-2024
104	 Isabela de Barros Lopes	02	 08-02-2024
105	 Aline Campos da Silva Mota	 02	 08-02-2024
106	 Tatiana Nunes Barbosa Rocha	 02	 08-02-2024
107	 Leandra de Matos Nogueira	 02	 18-03-2024
108	 Angelita Pereira	 02	 01-04-2024
109	 Letícia Soares de Melo	 02	 01-04-2024
110	 Keila Maria de Oliveira	 02	 08-04-2024
111	 Alexandra Merola de Melo Borges	 02	 08-04-2024
112	 Zaida Núbia Vieira Camargo	 01	 05-06-2019
113	 Débora Letícia Marques Barcelos	 01	 08-02-2024
114	 Beatris de Oliveira Matos	01	 08-02-2024
115	 Karla Cristina de Jesus Queiroz	 01	 08-02-2024
116	 Flávio Almeida Castro	 01	 08-02-2024
117	 Bibiana Tárcila Camargo	01	 08-02-2024
118	 Ceci de Jesus França	 01	 08-02-2024
119	 Natália Silva	01	 19-03-2024
120	 Camila Carolina Calixto Oliveira Costa	 01	 02-04-2024
121	 Marcela dos Santos Ferreira Silva	 01	 05-04-2024
122	 Letícia Oliveira de Castro	01	 08-04-2024
123	 Letícia Rodrigues Pereira	 00	 08-02-2024
124	 Lylian Cristina Mendes Ribeiro Arruda	00	 08-02-2024
125	 Kênia Cristina Moreira	 00	 08-02-2024
126	 Isabela Rodrigues Monteiro	 00	 10-05-2024

26	 Mônica Vieira Luciano de Oliveira	 10	 06-02-2002
27	 Walkiria Ubiracema Walter da Silva	 09	 29-03-1995
28	 Idalina Abadia da Silva	 09	 07-02-1997
29	 Dora Lúcia de Sousa Faria	 09	 13-02-1997
30	 Edinamar Ferreira Reis	 09	 01-02-2002
31	 Carla Alves Godoy Bonolo	 09	 01-02-2002
32	 Márcia Cristina Santos de Melo	 09	 01-02-2002
33	 Juliana Vieira Castro Ortega	 09	 14-03-2002
34	 Miriam Rosário de Oliveira	 09	 07-06-2002
35	 Ergiana Mendes da Silva	 09	 02-02-2006
 
36	 Alessandra Resende Carrijo da Silva	09	 22-05-2006
37	 Poliana Pereira Silva	 08	 06-02-2002
38	 Maria Terezinha Barbosa	 08	 07-02-2002
39	 Lindalva Dias F. de Oliveira	 08	 07-02-2002
40	 Gláucia Rodrigues de Oliveira Mororó	08	 07-02-2002
41	 Vera Lúcia Viana de Souza	 08	 12-08-2004
42	 Mônica Barbosa Silvano	08	 01-02-2006
43	 Silene de Fátima Silva Gomes	 08	 14-02-2006
44	 Mara Lúcia Fernandes Rangel Mariano	 08	 03-

04-2006
45	 Liliane da Costa Borba	 08	 19-05-2006
46	 Selma Aparecida Nascimento Martins Braga	 08	 27-

06-2008
47	 Melissa Fernandes de Oliveira	 07	 01-02-2002
48	 Neucia Fiuza Gomes Alves	 07	 01-02-2006
49	 Patrícia Aparecida Alves de Oliveira Parente	 07	 19-

05-2006
50	 Ana Maria Barbosa da Cunha	 06	 14-02-2013
51	 Maria Inês Silvestre de Paiva	 05	 01-02-2017
52	 Verionice Aparecida Brazão	 05	 01-02-2017
53	 Débora Regina Mendes Peixoto	 05	 01-02-2017
54	 Tatiane de Fátima Silva Seixas	 05	 01-02-2017
55	 Cláudia Luciana Guimarães Veloso	 05	 16-02-2017
56	 Juliana Marques de Morais	 05	 17-03-2017
57	 Juliana Carolina Resende	 05	 08-05-2017
58	 Marília Maria Pereira de Oliveira	 05	 21-02-2024
59	 Fernanda de Sousa Aguiar	 05	 21-02-2024
60	 Cristiane Ferreira Barbosa Rosa	 04	 01-02-2017
61	 Marcella Mathias	 04	 01-02-2017
62	 Leticia Hozana Vieira Cardoso Silvestre	 04	 01-

02-2017
63	 Fabiane de Sousa Aguiar	 04	 01-02-2017
64	 Iara Goularte do Prado	 04	 01-02-2017
65	 Edna Alvim Bastos Vilela	04	 01-02-2017
66	 Maxmiliano Barbosa Peixoto	 04	 01-02-2017
67	 Valéria Bernardes Coelho	 04	 01-02-2017
68	 Ednamar Vieira da Silva	04	 01-02-2017
69	 Janaina Emília da Silva Ribeiro	 04	 01-02-2017
70	 Marinalva Borba de Sousa	 04	 16-02-2017
71	 Edilaine de Sousa Miranda	 04	 16-02-2017
72	 Jaqueline Teixeira Macário	 04	 16-02-2017
73	 Jéssica Aparecida da Costa	 04	 16-02-2017
74	 Ana Cristina Gomes	 04	 16-02-2017
75	 Larissa Faria Rocha	 04	 03-03-2017
76	 Marília Aparecida da Silva	 04	 03-03-2017
77	 Silvia Helena Fernandes de Moura	 04	 17-03-2017
78	 Viviane Marques de Oliveira	 04	 18-06-2018
79	 Christofer Lima Mendonça	 04	 08-02-2024
80	 Nádia Raquel Freitas da Silva Ramos	 03	 01-

02-2017
81	 Isis Martins Coelho	 03	 01-02-2017
82	 Patrícia Vasconcelos Pereira Morais	 03	 01-02-2017
83	 Pollianna de Almeida Silva	 03	 01-02-2017
84	 Elisângela de Fátima Resende Neto	 03	 14-02-2017
85	 Mirian Souza da Silva	 03	 16-02-2017
 
86	 Isabel Alexandrina Alves Ferreira	 03	 16-02-2017
87	 Vanessa Silva Castanheira	 03	 05-06-2018
88	 Cristine Maria Jorge	 03	 20-06-2018
89	 Andreia Luzia Martins de Sousa	 03	 12-03-2019
90	 Caroline Orlandi Caixeta	03	 03-02-2020
91	 Lorena Flávia de Lima	 03	 18-02-2020
92	 Neuza de Fátima Silva	 03	 19-02-2020
93	 Raquel Maria de M. S. Borges	 03	 08-02-2024
94	 Andressa Pereira Dias	 03	 08-02-2024
95	 Tatiana Rodrigues Curcino	 03	 21-02-2024

01	 Saulo Ferreira Felix
02	 Bianca Borem Ferreira
03	 Karla Regina da Silva
04	 Wendell Luiz Pereira
05	 Jeanne Rodrigues de Sousa Fernandes
06	 Diego Antônio de Aguiar Oliveira

PROFESSOR II – MATEMÁTICA

01	 Andrea Alessi
02	 Reginaldo Moreira Faustino
03	 Ricardo Batista de Oliveira
04	 Marco Túlio de S. Nascimento

PROFESSOR II – HISTÓRIA

01	 Aline Conceição Oliveira Costa
02	 Caio Henrique Rodrigues
03	 Ana Paula Gomes da Silva Santos
04	 Thaisa Cristina T. D. Miranda
05	 Luiz Fernando Fernandes
06	 Camila Rodrigues de Castro
07	 Camila de O. Resende
08	 Ana Carolina de Sousa Machado
09	 Régina Patrícia Ribeiro
10	 Laís Abadia Firmino Campos Sousa
11	 Sarah James Lopes Pereira
12	 Antônio Carlos Coelho Júnior

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA



Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2007 (14) - 3

TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIZAÇÃO 
URBANA.
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROFESSOR II – CIÊNCIAS

Rosângela Clarete Pereira

01	 Maria Angélica Rodrigues do Prado
02	 Sandra Maria Resende de Souza
03	 Suely Aparecida Ferreira e Ferreira
04	 Anderson Rodrigues Vaz
05	 Olívia Francielle de Oliveira

PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA

01	 Kelly de Melo
02	 Alessandra Masson Mendonça
03	 Júlia da Costa Oliveira
04	 Sara Lorrane Costa de Oliveira
05	 Lara Cristina Batista Souza
06	 Mariana Pinheiro Coelho

PROFESSOR II – INGLÊS

01	 Fernando Mikael Silva
02	 Diego Alves Rodrigues
03	 Vanessa Cristina da Silva

PROFESSOR II – ARTE

01	 Gilmar Gonçalves Chaves
02	 Lucas de Paiva Dias
03	 José Júnior B. Macedo

PROFESSOR II – ENSINO RELIGIOSO

GABINETE
PROPOSTA DOS NOMES PARA COMPOR A SUBCOMISSÃO 
TÉCNICA QUE PARTICIPARÁ DO PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA 
A PREFEITURA DE ARAGUARI/MG POR INTERMÉDIO DE 
AGÊNCIA DE PROPAGANDA

Em atenção ao artigo 10, da Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010, que dispõe sobre 
as normas gerais para a licitação e contratação pela Administração Pública de serviços de 
publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda, são listados a seguir a os 
nomes indicados para fazerem parte do SORTEIO que determinará os componentes da 
Subcomissão Técnica: 1) LARISSA SANTOS MARQUES, 2) FLÁVIO DE SOUSA PIRES 
CUNHA, 3) DANIELA NOGUEIRA, 4) ÉRICA GOULART CUNHA E SOUSA, 5) JESUS 
CORRÊA DE LIMA, 6) NEY MORETH, 7) VANESSA CRISTINA FERREIRA DE MOURA, 
8) LUCAS ALVES FERNANDES, 9) ELAINE PEDRO DA CUNHA. 

A subcomissão irá analisar e julgar as propostas técnicas apresentadas pelas 
proponentes participantes do processo licitatório para a contratação de serviços de 
publicidade prestados necessariamente por intermédio de agência de propaganda.

O mencionado sorteio acontecerá em SESSÃO PÚBLICA, no dia 13 de dezembro de 
2024, às 10 (dez) horas, na Secretaria Municipal de Gabinete, localizada no Palácio dos 
Ferroviários, situado à Praça Gaioso Neves nº 129, bairro Goiás.

Em conformidade com o §5º, do artigo 10, da Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010, 
fica estabelecido o prazo de 48 (quarenta e oito) horas antes da SESSÃO PÚBLICA 
destinada ao sorteio, para que qualquer interessado possa impugnar pessoa integrante da 
relação acima, mediante os fundamentos jurídicos plausíveis. Araguari, 26 de novembro de 
2024. Joaquim Fernandes Soares, Secretário Municipal de Gabinete. Neilton dos Santos 
Andrade, Agente de Contratação. 

PREGÃO 14/2019 – PROCESSO 522/2019
ADITIVO: 29/2024 (PRORROGAÇÃO)
VALIDADE DO ADITIVO ENTRE: 07/11/2024 E 07/02/2025
9º (NONO) ADITIVO AO CONTRATO: 68/2019
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL ENTRE: 08/11/2019 E 08/11/2020
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 08/11/2019
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL COM ADITIVO(S) ENTRE: 08/11/2019 E 

08/02/2025 (CINCO ANOS E TRÊS MESES)
CONTRATADA	 E I DE T MUJALLI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO:	RUA NATAL MUJALLI, 94 – CENTRO
CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI – MG
CEP:	38440-234
CNPJ	 05.382.778/0001-26
OBJETO	 Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, copa 

e conservação da sede administrativa da SAE, incluindo todos os seus anexos, como, os 
prédios da coordenação de patrimônio e almoxarifado, arquivo, coordenação de operação 
e manutenção e telemetria, nos seguintes quantitativos: 10 (DEZ) auxiliares de limpeza/
conservação e 02 (dois) auxiliares de copa.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1094-
03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO INICIAL P/ (10 FUNCIONÁRIOS)	
24.583,33	 (vinte e quatro mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos)

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO INICIAL P/ (10 FUNCIONÁRIOS)	
295.000,00	 (duzentos e noventa e cinco mil reais)

VALOR ANUAL ESTIMADO DO CONTRATO INICIAL PRATICADO A PARTIR 
DO ADITIVO 14/2024 P/ (13 FUNCIONÁRIOS)	 462.183,96	 (quatrocentos 
e sessenta e dois mil cento e oitenta e três reais e noventa e seis centavos)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente SAE
Araguari – MG, 07 de novembro de 2024.

SAE



Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024DIÁRIO OFICIAL4  - Araguari, 2007  (14)

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024 – PROCESSO 

1005/2024
ADITIVO: 30/2024 (REEQUILÍBRIO)
VALIDADE DO ADITIVO: 06/11/2024 A 19/04/2025.
3º (TERCEIRO) ADITIVO AO CONTRATO: 22/2024
VALIDADE DO CONTRATO INICIAL: 19/04/2024 e 

19/04/2025 (01 ANO)
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 

19/04/2024
CONTRATADA	 WORK COMERCIOS E 

SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO:	RUA NATAL MUJALLI, N° 600, 

CENTRO 
CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI - MG
CEP:	38.440-234
CNPJ	 10.247.610/0001-48
OBJETO INICIAL	 Registro de Preços para 

aquisição de produtos/materiais em geral do ramo de 
Supermercado, objetivando atender as necessidades 
dos serviços de limpeza, conservação e higiene de todo 
o patrimônio da Superintendência de Água e Esgoto, de 
Araguari-MG e abastecimento de sua cantina.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1091 - 03.02.2
0.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO/R.P.
R$128,180,50	
(cento e vinte e oito mil cento e oitenta reais e cinquenta 

centavos)
VALOR DO ADITIVO 11/2024	          R$10.912,50	 

(dez mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos)
VALOR GLOBAL DO CONTRATO COM O ADITIVO 

11/2024	      R$139,093,00	 (cento e trinta e nove mil e 
noventa e três reais)

VALOR DO ADITIVO 22/2024	       R$55.250,00	
(cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO COM O ADITIVO 
22/2024	      R$194,343,00	 (cento e noventa e quatro mil 
trezentos e quarenta e três reais)

VALOR DO ADITIVO 30/2024	          R$1.098,00	 ( 
um mil e noventa e oito reais)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO COM O ADITIVO 
30/2024	      R$195,441,00	 (cento e noventa e cinco mil 
quatrocentos e quarenta e um reais)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente SAE
Araguari – MG, 18 de novembro de 2024

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024 – PROCESSO 
1082/2024

CONTRATO: 94/2024  - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 018

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
22/11/2024 E 22/11/2025

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
22/11/2024

CONTRATADA	 GISELI GUERREIRO 
GONÇALES

ENDEREÇO:	AV. VEREADOR GERALDO 
TEODORO, N° 660, AMORIM

CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI - MG
CEP:	38.446-124
CNPJ	 26.003.411/0001-24
OBJETO INICIAL	 Registro de Preços para 

aquisição de materiais para construção, objetivando 
atender os Setores de Manutenção e Operação da SAE – 
Superintendência de Água e Esgoto, de Araguari-MG.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1101 - 03.02.2
0.00.17.512.0027.08.2.480.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO E R.P.	
R$503.108,60	 (quinhentos e três mil cento e oito reais e 
sessenta centavos)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente SAE
Araguari-MG, 22 de novembro de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024 – PROCESSO 
1082/2024

CONTRATO: 95/2024  - REFERENTE AO REGISTRO 
DE PREÇOS 018

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 
22/11/2024 E 22/11/2025

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 
22/11/2024

CONTRATADA	 GSN MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO LTDA

ENDEREÇO:	RUA QUATORZE, N° 104, BAIRRO 
INDEPENDENCIA.

CIDADE/ESTADO:	 ARAGUARI- MG
CEP:	38443-068
CNPJ	 56.080.763/0001-44
OBJETO INICIAL	 Registro de Preços para 

aquisição de materiais para construção, objetivando 
atender os Setores de Manutenção e Operação da SAE – 
Superintendência de Água e Esgoto, de Araguari-MG.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	 FICHA 1101 - 03.02.2
0.00.17.512.0027.08.2.480.3.3.90.30.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO E 
R.P.	 R$496.588,30	 (quatrocentos e noventa e seis 
mil quinhentos e oitenta e oito reais e trinta centavos)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente SAE
Araguari-MG, 22 de novembro de 2024.

FAEC

Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC

O presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura - FAEC, no uso das suas atribuições legais,

Considerando os termos do Edital de Chamada Pública 
FAEC nº 010/2024, Credenciamento FAEC nº 006/2024, 
Processo nº 098/2024;

Considerando a análise dos documentos feita pela 
Comissão de Avaliação;

Considerando que nas categorias “Barraqueiros” e 
“Food Truck” o número de inscrições foi menor que o 
número de vagas;

Resolve:
Art. 1º - Divulgar o resultado preliminar dos concorrentes 

na Chamada Pública FAEC nº 010/2024, Credenciamento 
FAEC nº 006/2024, Processo nº 098/2024, referente a 
exploração comercial de serviço de bar e alimentação para 
o Natal 2024.

Parágrafo Único - O resultado preliminar e o constante 
no anexo único desta Portaria.

Art. 2º - Qualquer interessado pode acessar a ficha 
de avaliação dos concorrentes bastando, para isso, 
comparecer pessoalmente na FAEC.

Art. 3º - Os(as) concorrentes que estão com 
documentação faltante devem apresentar o respectivo 
documento, presencialmente na FAEC, até o dia 
29/11/2024, às 17 horas.

Art. 4º - Contra o resultado preliminar constante no 
anexo único desta Portaria cabe recurso,  direcionado à 
presidência da FAEC, no prazo de três dias úteis, contados 
da publicação desta Portaria.

Parágrafo único: O recurso deve ser protocolado 
presencialmente na sede da FAEC.

Art. 5º - Fica prorrogado, até o dia 29/11/2024, às 17 
horas, o prazo de inscrição para as categorias “Barraqueiros” 
e “Food Truck”.

§1º - Todos os inscritos constantes no anexo único 
desta portaria, nas duas categorias citadas no caput, 
serão contemplados com a concessão do espaço público, 
não havendo necessidade de sorteio, desde que estejam 
regulares com todos os documentos exigidos no Edital, até 
o dia 29/11/2024, às 17 horas.

2º - Tendo em vista a prorrogação do prazo de inscrição 

Divulga o resultado preliminar dos concorrentes 
no edital de chamada pública faec nº 010/2024, 
credenciamento faec nº 006/2024, processo nº 
098/2024, referente ao natal 2024

PORTARIA FAEC Nº 100/2024

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA FAEC Nº 
100/2024

concedido no caput, caso haja proponentes além da 
quantidade de vagas, nas duas categorias citadas no 
caput, o sorteio das vagas será realizado apenas entre os 
inscritos que realizarem sua inscrição durante o prazo de 
prorrogação ora concedido por esta Portaria.

Art. 6º - Revoga-se as disposições em contrário.
Art. 7° - A presente Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação. 
Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, 

Araguari/MG, 26 de novembro de 2024.



Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2007 (14) - 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do Departamento de licitações e 

Contratos e o parecer da Superintendência de Controladoria de fls. Retro, DECLARO 
que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO nº. 291/2024, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNIO Nº 018/2024, SRP Nº 018/2024 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO 
DE MOTOCROSS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
DE ESPORTES E PARADESPORTO - FAMEP. HOMOLOGO com fundamento no artigo 
17, inciso VII, da lei nº 14.133, ADJUDICANDO os objetos licitados em favor das empresas: 
MARCO HENRIQUE BELOTTO CAETANO – 18.239.932/0001-57, Valor Global: R$ 
9.900,00 (nove mil novecentos reais). Publique-se na forma da Lei. Após, ao Departamento 
de Licitações e Contratos para a formalização do contrato. Araguari, 26 de novembro de 
2024. Fundação Municipal de Esporte e Paradesporto – FAMEP, Presidente – Wesley 
Marcos Lucas de Mendonça.

FAMEP

LINK PARA INSCRIÇÃO:
https://forms.gle/9sWWJSvP2TuGErSt8


		2024-11-27T16:20:50-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




